

Số: 58/KH-SKHCN

Đắk Lắk, ngày 01 tháng 4 năm 2019

## KẾ HOẠCH

### Tuyên truyền, phổ biến một số văn bản của Đảng và Nhà nước

Thực hiện Quyết định số 3486/QĐ-UBND ngày 25/12/2018 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước (CCHC) tỉnh Đắk Lắk năm 2019; Kế hoạch số 225/KH-SKHCN ngày 27/12/2018 của Sở KH&CN về triển khai thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2019.

Sở KH&CN tổ chức hội nghị tuyên truyền, phổ biến một số văn bản của Đảng và Nhà nước, như sau:

#### 1. Mục đích yêu cầu

- Nâng cao nhận thức của cán bộ công chức, viên chức và người lao động học tập các nghị quyết phù hợp hiệu quả, thiết thực những nội dung cơ bản, cốt lõi của các Nghị quyết Trung ương 8 (khóa XII) của Đảng; đấu tranh chống các quan điểm sai trái, thù địch, nhận thức lệch lạc; tiếp tục tổ chức thực hiện có hiệu quả Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị nhằm tạo chuyên biến rõ nét trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; Hướng dẫn tổ chức học tập, triển khai thực hiện chuyên đề năm 2019 về “Xây dựng ý thức tôn trọng Nhân dân, phát huy dân chủ, chăm lo đời sống Nhân dân theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, và văn bản của Đảng và Nhà nước

- Đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền, phổ biến các nội dung Hội nghị Trung ương 8, khóa XII của Đảng, Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị. Tăng cường đôn đốc, kiểm tra, giám sát, sơ kết, tổng kết việc học tập, quán triệt, tuyên truyền cũng như việc tổ chức thực hiện các nội dung Hội nghị Trung ương 8, khóa XII của Đảng, Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị.

- Việc tổ chức tuyên truyền, quán triệt phải được thực hiện nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, theo tinh thần đổi mới, đúng đối tượng.

#### 2. Đối tượng, nội dung

a) *Đối tượng*: Đối tượng gồm các cán bộ công chức, viên chức và người lao động toàn Sở KH&CN.

b) *Nội dung*:

1. Nghị quyết số 36-NQ/TW ngày 22/10/2018 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về Chiến lược phát triển bền vững kinh tế biển Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

2. Quy định số 08-Qđi/TW ngày 25/10/2018 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng Quy định trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, trước hết là Ủy viên Bộ Chính trị, Ủy viên Ban Bí thư, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương.



3. Học tập chuyên đề năm 2019 "Xây dựng ý thức tôn trọng Nhân dân, phát huy dân chủ, chăm lo đời sống Nhân dân theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh".

4. Nghị định 149/2018/NĐ-CP ngày 07/11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết khoản 3, Điều 63 của Bộ luật Lao động về thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở nơi làm việc.

5. Công văn số 5908-CV/BTGTW ngày 14/02/2019 của Ban Tuyên giáo Trung ương về việc tổ chức tự xung "Ban Liên lạc người có công với cách mạng Việt Nam".

### 3. Tổ chức thực hiện

- Báo cáo viên: Mời Báo cáo viên pháp luật tỉnh, đồng chí Nguyễn Văn Khoa, Phó giám đốc Sở KH&CN và một số đồng chí là cán bộ lãnh đạo, quản lý Sở KH&CN.

- Văn phòng Sở chuẩn bị trang trí, âm thanh, ánh sáng, nước uống, in tài liệu.

- Công đoàn Sở phối hợp thông báo đến toàn thể cán bộ công chức, viên chức, người lao động và đoàn viên tích cực tham dự.

- Thời gian: 01 buổi, vào lúc 14h00 ngày 05/4/2019 (Thứ 6)

- Địa điểm: Hội trường Sở KH&CN, số 15A Trường Chinh, TP BMT. Tổ chức trong tháng 3/2019.

### 4. Kinh phí

*Theo quy định tại Điểm a Khoản 2 Điều 5 Mức chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công chức của Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30/3/2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn lập dự toán, quản lý và sử dụng kinh phí dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức.*

Yêu cầu các phòng, đơn vị có liên quan căn cứ Kế hoạch triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (báo cáo);
- Giám đốc, các PGĐ Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP (H- b).

U  
GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC



Nguyễn Văn Khoa